
 
MOŠNOVSKÝ OBČASNÍK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ročník: XXI. 
Vydání: 3/2018 
V Mošnově dne 12.12.2018 



 
Vážení a milí občané, 
 
ustavující zastupitelstvo obce se sešlo 5. listopadu 2018, kdy 9 nově 
zvolených zastupitelů vybralo ze svého středu nového starostu, 
místostarostu a členy výboru. Staronovým starostou obce byl zvolen  
Radomil Bodzsar, místostarostou Ing. Martin Demel, předsedkyní 
finančního výboru p. Monika Quardová a předsedou kontrolního 
výboru Bc. Pavel Klečka. Ostatní byli jmenováni do jednotlivých 
výborů jako členové. 
Vážíme si Vaší důvěry, kterou jste nám ve volbách projevili.  
Věříme, že vše, co zastupitelstvo v příštích čtyřech letech vykoná, 
bude ku prospěchu obce a našich obyvatel. 
V úterý 27. listopadu proběhla kolaudace budovy pošty a ukončila se 
tak největší investiční akce roku 2018. Za rekonstrukci budovy jsme 
zaplatili 4,6 mil. Kč. Reálně je ovšem tato částka nižší o získanou 
dotaci ve výši 730 tis. Kč na zateplení a výměnu oken.  
Nově zvolení zastupitelé rozhodli o největší investiční akci tohoto 
desetiletí. Příští rok začne výstavba nové tělocvičny s nákladem 
dosahujícím téměř 40 mil. Kč. Přesnou výši určí až výběrové řízení,  
které se uskuteční začátkem příštího roku. Zahájení výstavby 
očekáváme v jarních měsících a předpokládaná doba výstavby je 10 
měsíců. Další investicí příštího roku bude nová školní zahrada, která 
bude hotová na jaře a bude stát 1,5 mil. Kč. Na realizaci jsme získali 
dotaci ve výši 500 tis. Kč.  
Zastupitelé rozhodli o podání žádosti o národní dotaci na výstavbu 
kanalizace, a to na Ministerstvo zemědělství. Žádosti se podávají do 
15. ledna 2019 a výsledek se dozvíme ve 3. čtvrtletí roku 2019. 
O postupu prací a dalších investičních plánech Vás budeme 
informovat v dalším čísle Občasníku. 
 
Dovolte nám, abychom Vám společně popřáli poklidný adventní čas, 
pohodové prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do nového roku 
2019. 
 
Radomil Bodzsar               Ing. Martin Demel 
Starosta obce                Místostarosta obce 
  



 
Obecní úřad informuje 

 

 v obci Mošnov vývoz v liché týdny vždy v pondělí 
Vývoz komunálního odpadu z obce Mošnov v roce 2019 

 cena za vývoz 1 ks popelnice 110 litrů se nemění a zůstává stejná  
 v lednu 2019 se vyváží popelnice označené štítkem s rokem 2018 
 během ledna si občané vyzvednou na obecním úřadě štítky na rok 

2019, zároveň si mohou změnit četnost vývozu, uhradit platbu za 
vývoz popelnic a vyzvednout pytle na separovaný sběr 

 od února se budou vyvážet jen popelnice označené štítkem 
s rokem 2019 – zelený, oranžový, modrý 

 staré štítky z popelnic odstraňte  
Úhradu za vývoz popelnic lze provést hotovostně na Obecním úřadě 
Mošnov jednorázově do 30.4.2019 nebo ve dvou stejných splátkách 
do 30.4.2019 a 31.10.2019 nebo bezhotovostně na účet obce  
č.ú.: 1766514309/0800, VS 3722, SS číslo popisné 
 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o úhradě za shromažďování, sběr, 
přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu od fyzických osob - úhrada za zapojení do systému pro 
kalendářní rok 2019 
 
1. 

110 lit. 1 x 14 dní         1.460,- Kč/rok, zelený štítek 
Cena za vývoz 1 ks popelnice:   

110 lit. 1 x 30 dní            840,- Kč/rok, oranžový štítek 
110 lit. 1 x 14 dní, zimní období (říjen-duben)  
                                        852,- Kč, modrý štítek  
110 lit. 1x mimořádný vývoz (možný pouze s popelnicí 
označenou samolepkou) – zakoupení žetonu 70,- Kč.  

2. 
a) Plasty 

Pytle na tříděný odpad  

Žluté pytle na plasty budou dostávat majitelé domů zdarma 
jednorázově na celý rok už při podpisu smlouvy dle počtu 
obyvatel domu (ne dle počtu byt. jednotek) dle tohoto klíče:   
 
          



 
1 osoba     =   8 pytlů 
2-3 osoby  = 14 pytlů  
4-5 osob   =  18 pytlů 
6-8 osob   =  26 pytlů 
9-12 osob =  34 pytlů 

b) Papír 
Modré pytle na papír budou dostávat majitelé domů zdarma 
jednorázově na celý rok při podpisu smlouvy a to bez ohledu na 
počet obyvatel domu v počtu 6 pytlů.  

c) Cena plastového pytle na tříděný odpad (žlutý a modrý) nad 
rámec stanoveného přídělu se stanoví na 10,-Kč /kus. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Vývoz tříděného odpadu bude prováděn 1x v měsíci dle plánu svozu.                   
     

                              
TERMÍNY VÝVOZU v roce 2019 

 1 x 14 dní                                     1 x 30 dní+pytle na plasty a papír 
Leden   14., 28.   Leden  14. 
Únor     11., 25.   Únor  11. 
Březen     11., 25.   Březen  11. 
Duben       8., 22.*   Duben   8. 
Květen     6., 20.   Květen   6. 
Červen     3., 17.   Červen   3. 
Červenec    1., 15., 29.   Červenec  1., 29. 
Srpen    12., 26.   Srpen  26. 
Září      9., 23.   Září  23. 
Říjen      7., 21.   Říjen  21. 
Listopad     4., 18.   Listopad 18. 
Prosinec     2., 16., 30.   Prosinec 16. 
 
1 x 14 dní ZIMNÍ VÝVOZ  
Leden   14., 28.   Říjen  7., 21.  
Únor     11., 25.   Listopad 4., 18.  
Březen     11., 25.   Prosinec 2., 16., 30. 
Duben       8., 22.*                        *  termín bude upřesněn 
 



 poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců 
Úhrada místního poplatku za psa r. 2019 

 sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a)   za prvního psa v rodinném nebo bytovém domě 100,-Kč 
b)   za druhého a každého dalšího psa   150,-Kč 
c)   držitel důchodce - za prvního psa   100,-Kč 
d)   držitel důchodce - za druhého a dalšího psa  100,-Kč 
e)   v ostatních objektech     500,-Kč 

 splatnost poplatku je 15.2.2019 
Poplatek za psa lze uhradit hotovostně na obecním úřadě nebo 
bezhotovostně na účet obce  
č.ú.: 1766514309/0800, VS 1341, SS číslo popisné 
                                                                                              

 

Plesová sezóna v kulturním domě v roce 2019 
 

LEDEN 
19.01.2019 Maškarní ples pro dospělé 
26.01.2019 Myslivecký ples 
 
ÚNOR 
16.02.2019 Hasičský ples 
23.02.2019 Ples Klubu důchodců 
 
BŘEZEN 
16.03.2018 Dětský maškarní ples 
 
 

 do každé domácnosti zdarma 
Stolní kalendáře Regionu Poodří na r. 2019 

 občané si mohou vyzvednout v Infocentru Mošnov 
 

Od 17.12.2018 do 2.1.2019 obecní úřad nepřijímá hotovostní platby. 
UPOZORNĚNÍ 

 
 
 
 



 obecní úřad oznamuje, že pronajme byt v kulturním domě č.p. 54  
Pronájem bytu v kulturním domě v Mošnově 

 jedná se o byt 2 + 1 o celkové rozloze 70 m2

 cena pronájmu 50,-Kč za m
  

 
2 

Zájemci o pronájem bytu podají na Obecní úřad Mošnov do 9.1.2019 
vyplněný  

 formulář Žádost o pronájem bytu v KD č.p. 54  
  formulář Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 
 formuláře je možné vyzvednout v Infocentru Mošnov 
 jsou zveřejněny na webových stránkách obce Mošnov 

 www.mosnov.cz → Informace pro občany  → Aktuality 
 

Milí spoluobčané, v sobotu 5. 1. 2019 proběhne v naší obci 
Tříkrálová sbírka. Koledníci vyrazí do ulic od 9 hodin. Základním 
prvkem Tříkrálové sbírky jsou koledníci, kteří chodí v přestrojení za 
tři krále. Chodí dům od domu, koledují a označují dveře domů 
symbolickým K+M+B. Během koledování rozdávají kalendáříky a 
cukříky, případně jiné propagační a informační materiály Charity 
Studénka. Předem děkujeme za vstřícné přijetí koledníků. 

Tříkrálová sbírka 

 
Eva Ryšavíková 

 
Klub rodičů a přátel školy 

 
Klub rodičů a přátel školy při Základní škole a Mateřské škole 
Mošnov Vás srdečně zve do kulturního domu v Mošnově v sobotu 
19.1.2019, kde proběhne Maškarní ples pro dospělé.  
Pro Klub rodičů to je nejdůležitější akce, kterou pořádá. Čeká nás již 
devátý maškarní ples a každým rokem láká stále více a více masek.  
Pevně věříme, že si do kulturního domu najdete opět cestu i na 
začátku nového roku a nenecháte si ujít spousty krásných a 
originálních masek. K poslechu a tanci bude hrát kapela Mlock a opět 
bude připravená tombola. Cena vstupenky je 100,- Kč.  
 

http://www.mosnov.cz/�


Začátek plesu je v 19:00 hodin. Od 19:30 hodin k tanci a poslechu 
zahraje rockové pecky nejmenší bubeník v širokém okolí Vojta D. 
Dále vystoupí taneční kroužek ze Základní školy. 
 
Za Klub rodičů 
Eva Ryšavíková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Srdečně Vás zveme na tradiční novoroční ohňostroj v Mošnově 
na Nový rok v 17:00 hod., občerstvení zajištěno. 
 Kulturní komise přeje: Zasněžené Vánoce 
    plné radosti, smíchu a veselí, 
    ať nový rok mnoho štěstí a zdraví, 
    Vám všem štědře nadělí. 
  
Monika Quardová & Mirka Gillarová 
 

SDH Mošnov 
 

Jednotka se celkem pravidelně schází ke školení a výcviku cca 1 krát 
do měsíce. Z letošních zásahů je potřeba připomenout ten na bývalém 
statku. Bylo pálení čarodějnic a členové jednotky museli, místo 
stavění máje, jít bojovat s červeným kohoutem. Strávili jsme tam 
celkem 10 hodin. Další výjezd byl nedávno na hořící komín v RD. 
Naštěstí se tato informace nepotvrdila. 
Přesto připomínám všem majitelům nemovitostí, aby v zájmu své 
bezpečnosti dodržovali několik zásad. Ještě před topnou sezónou by  
 
 



si měl každý vyčistit kamna a seřídit kotel topení. Topí-li se pevnými 
palivy, zanesený komín vede nejen ke špatnému hoření, ale roste 
i nebezpečí vznícení sazí a vznikem požáru. Více informací naleznete 
například na: 
https://www.pozary.cz/clanek/68579-topna-sezona-pomalu-zacina-
na-co-nezapomenout-aby-hasici-meli-co-nejmene-prace/ 
 
S přáním pohodových Vánoc a šťastný nový rok 
 
Velitel jednotky SDH Mošnov 
Bc. Pavel Klečka 
 

Mladí hasiči 
 

Rok 2018 se nám blíží ke konci a to je ten správný čas na 
bilancování, hodnocení a plánování naší činnosti. Již  během zimní 
přípravy v tělocvičně jsme pracovali se dvěma družstvy mladších 
žáků, trénovali jsme fyzičku i techniku spojování hadic a 
prostřednictvím různých míčových her stmelovali kolektiv. To vše 
pro co nejlepší připravenost na sezonu soutěží v požárním útoku. 
Tento čas věnovaný dětem se nám zúročil hned při prvním závodě 
v Příboře, kde jsme se umístili na krásném 2. a 5. místě. Rozjela se 
hasičská sezona, zúčastnili jsme se celkem deseti soutěží, v rámci 
časových možností. Ne vždy se dařilo, ale rozhodně byl vidět 
výkonnostní posun. Ty nejhodnotnější výkony jsou ze soutěží 
Moravskoslezské ligy, kde je opravdu silná konkurence.  
 
A naši mladí hasiči si z ligy přivezli nádherné 5. a 8. místo 
z Fryčovic při účasti 27 družstev. A taky vynikající 7. a 14. příčku 
z prestižní soutěže v Oprechticích, v konkurenci 31 družstev. Parádní 
požární útok předvedli opět v Oprechticích, tentokrát na prvním 
nočním klání. Startovali až po 22 hodině a i přes únavu dlouhého dne 
obsadili 5. místo z 16 zúčastněných. Měsícem září dětská sezona 
končí a my ji završili na skvělé akci-Mladý železný hasič v Petřvaldě. 
Přivezli jsme domů 2. a 3. místo v kategorii děvčat do 11 let.  
 
 

https://www.pozary.cz/clanek/68579-topna-sezona-pomalu-zacina-na-co-nezapomenout-aby-hasici-meli-co-nejmene-prace/�
https://www.pozary.cz/clanek/68579-topna-sezona-pomalu-zacina-na-co-nezapomenout-aby-hasici-meli-co-nejmene-prace/�


V současné době pravidelně trénuje 16 mladých hasičů. 
Dětem patří veliká pochvala za snahu a píli! 
 
Všem přejeme hezké Vánoce a úspěšný rok 2019 
Trenéři: Karel Dybal ml. a Pavel Klečka  
 

Základní a Mateřská škola Mošnov 
 
Vánoce klepou na dveře, ale určitě stojí za to si připomenout, co od 
září naše děti zažily společně s vyučujícími.  

Začátkem října se škola jela 
podívat do firmy, která se 
z malé rodinné výrobny 
arménského zákusku stala 
celosvětově proslulou pekárnou 
dortu Marlenka. Všichni si užili 
nejen malé ochutnávky, ale také 
skvělého výkladu od našich 
průvodců. 
První tradiční akcí bylo 
Podzimní tvoření, na kterém si 

společného vyrábění podzimních dekorací mohli užít děti se svými 
rodiči. Letos již třetím rokem zároveň proběhla soutěž o nejlepší 
jablečný závin, štrůdl či koláč. Letos se na 1. místě umístila naše 
bývalá žákyně Vanesa Miturová, druhá byla každoročně úspěšná 
babička Petra Jeřábka a 3. místo si odnesli Šarlota a Max Demlovi. 
Konec října zněl nejen po celé republice ve znamení stých narozenin 
republiky. Proto i naše škola uspořádala soutěž pro týmy okolních 
škol. Zasoutěžit si přijely dva týmy ze ZŠ Bartošovice a utkaly se 
s dalšími 2 týmy z naší školy. 
Listopad přinesl Hry ve škole, kde si mohli naši žáci se svými 
rodinami zahrát různé deskové hry, které mají děti v oblibě v družině, 
ale také mnohé jiné, které by mohly být inspirací ke společné hře 
doma. 
Zatímco se ještě hádá zima s podzimem, Mošnov už osvětluje 
vánoční strom, který pomohly rozsvítit děti z mateřské i základní  
 



školy. Výroba vánočních drobností a inspirací provázela pracovní 
vyučování i „výtvarku“ několik týdnů dopředu a tak se nedivte, že 
děti Vánocemi žijí už od poloviny listopadu. 
Začátek prosince jako obvykle patřil Mikuláši, Čertu a Andělovi. 
Moc jim děkujeme, že v tom shonu si udělali na naši malou školu čas 
a poctili nás svou nebeskou i pekelnou přítomností. V dětech vždy 
zanechají hluboký dojem. 
Poslední týden před Vánocemi nás čeká výprava do Galerie 
výtvarného umění v Ostravě a hlavně Vánoční koncert v kostele. Děti 
připravuje paní učitelka Erika Sequensová a za školní sboreček paní 
Dybalová. Věříme, že si v předvánočním čase uděláte malou chvilku, 
abyste mohli společně s námi strávit chvilku pohody a toho pravého 
adventního rozjímání. 
Šťastný nový rok a hodně zdraví všem obyvatelům Mošnova přeje 
 
Mgr. Darina Jedličková 
Ředitelka ZŠ a MŠ Mošnov 
 

Klub důchodců 
 

Vážení spoluobčané, 
 
Klub důchodců v Mošnově i v letošním roce uspořádal nejen pro své 
členy, ale i pro veřejnost několik zdařilých akcí. Jsme rádi, že jste se 
naučili přijít  mezi nás na skvělou vaječinu nebo douzený párek. 
Vážíme si i toho, že jste na Gulášfestu ochotni vystát frontu na naše 
koláče a zákusky. Váš zájem nás těší. 
Spolu s SDH Mošnov jsme za finanční podpory Obce Mošnov 
uspořádali obecní zabíjačku. Stála nás hodně sil, času a trpělivosti. 
Odměnou nám byli spokojeně odcházející občané a fakt, že po 
14:00 hod. bylo vyprodáno. 
Náš letní zájezd na velmi pěknou květinovou výstavu do Kroměříže 
tentokrát poznamenalo opravdu tropické počasí. Proto není divu, že 
se nám, v naší historii poprvé, nepodařilo obsadit plný autobus.  
 
 
 



Cestou jsme se zastavili na prohlídku hradu Helfštýn. Ten probíhá 
permanentní rekonstrukcí, je zde stále něco nového. Kdo se zúčastnil, 
určitě nelitoval. 
V listopadu jsme měli v klubovně KD přednášku o léčivých bylinách. 
Vzhledem k posunutí plánovaného času proběhla s malou účastí. 
V prosinci proběhlo v malém sále KD ukončení roku. Byli pozváni 
všichni členové na dobrou večeři a posezení s hudbou. V současnosti 
má náš klub 83 členů. Budeme moc rádi, když se naše řady rozrostou. 
Přijďte mezi nás. 
S politováním Vám musím oznámit, že ze zdravotních důvodů 
ukončily svou činnost naše ODROSTENKY. Veliký dík patří paní 
Jarmilce Trachtulcová, která nás tolik let vedla. Děvčata nevěště 
hlavu, stálo to za to. Myslím, že jsme obec zdárně reprezentovaly. 
Máme na co vzpomínat. 
Členové výboru a další dobrovolnice chodí během roku přát 
spoluobčanům k jejich životním jubileím. Oslavenci dostanou přání   
s podpisem starosty a letos nově peněžní poukázku na nákup zboží     
v prodejně COOP dle svého výběru. Ohlasy na tuto změnu jsou 
příznivé. 
Dovolte mi, abych Vám všem s blížícím se koncem roku popřála 
hodně zdraví, štěstí a životního optimismu v roce příštím. Zároveň mi 
dovolte, abych Vás už nyní  pozvala na náš ples, který se bude konat 
23.2.2019. Hudba bude pro všechny a samozřejmě nebude chybět 
skvělá tombola. Těšíme se na Vás. 
 
Za Klub důchodců 
Alena Pagáčová 
 

Myslivecký spolek Mošnov-Skotnice 
 
Členové Mysliveckého spolku Mošnov-Skotnice přejí všem občanům 
obce Mošnova a Skotnice příjemné prožití vánočních svátků a  
spokojený život v roce 2019. Starostům a zastupitelům obou obcí, 
členům Honebního společenství a ostatním zájmovým organizacím a 
spolkům, zaměstnancům a žákům základní a mateřské školy v obcích  
 
 



děkujeme za spolupráci a v novém roce přejeme hodně úspěchů v 
činnosti a práci. 
 
Za Myslivecký spolek 
Předseda Jaromír Kolář 
 

Tělovýchovná jednota Mošnov 
 
TJ pořádalo 12. října Pochod broučků, kterého se zúčastnilo 49 dětí a 
32 dospělých. Akce se velice zdařila, všichni došli do cíle. S plněním 
úkolů to bylo trošku horší, ale nevadí. Všem děkuji za účast.    
30. listopadu po Rozsvícení vánočního stromu přijel mezi nás Čert, 
Anděl a Mikuláš. O zábavu bylo postaráno, jídla a pití bylo dost. Byl 
slyšet i pláč a balíček od Mikuláše potěšil. Děkuji všem, kteří 
pomohli nejen s balením balíčků, kterých letos bylo 120, ale i 
s prodáváním a zajištěním celé akce. 
 
29. prosince 2018 nás čeká tradiční zimní výšlap.  
Autobus je zajištěný, odjezd v 9:00 hod. od staré školy. 
 
16. března 2019 připravujeme Maškarní bál pro děti. 
 
Oddíl ASPV pracuje pod vedením cvičitelek: 
Papaková Táňa, Binová Markéta, Quardová Monika a pomáhá jim 
Macečková Zuzka, která již složila cvičitelský kurz a Majerová 
Lucka - všem moc a moc děkuji.  
 
Cvičíme nejen na nářadí, ale i vylepšujeme kondici, hrajeme hry, 
soutěžíme mezi sebou, no máme to všestranné. Mladší děvčata se 
ještě věnují tanci-mažoretkám. Mažoretky secvičují svá sóla a dua, 
s kterými po novém roce vystoupí na soutěžích po celém MS kraji. 
Nyní nás čeká soutěž „Zápolení na dálku‘‘, což je soutěž jednotlivců: 
hod míčem ze sedu, člunkový běh, přeskok přes švihadlo, skok 
z místa a ručkování na lavičce. Další soutěží je ,,Choreo-challenge‘‘ 
což je tanec, kde si choreografii sestavili cvičenci sami. 
 
 
 



Přeji všem, kteří rádi sportují, aby neměli žádný úraz a rok 2019 
prožili ve zdraví, s plným elánem něčeho dosáhnout a být stále fit. 
Ostatním také přeji hlavně zdraví, lásku a pohodu. 
 
Za TJ Mošnov 
Taťána Papaková 
 

Jestřábi Mošnov 
 
Hokejový klub Jestřábi Mošnov hraje na zimním stadionu v 
Kopřivnici, kde se už přes dvacet let účastní tamních soutěží. Letos je 
ve třech ligách rekordní počet  mužstev. V první lize je sedm 
mužstev, v druhé lize, kterou hrajeme my, je osm mužstev a ve třetí 
je jedenáct mužstev. Hraje se dvoukolově každý s každým a zatím 
máme odehráno osm zápasů. Po pěti výhrách a třech porážkách jsme 
na čtvrtém postupovém místě do play-off. Každým rokem se soutěž 
stává kvalitnější, protože přicházejí 
noví, mladí a kvalitní hráči z celého 
kraje, neboť Kopřivnické ligy mají 
velkou prestiž. Taky se nám podařilo 
nabrat osm nových hráčů a  
brankáře, protože s přístupem a 
výkony některých hráčů jsme už 
nebyli schopni konkurovat nejlepším 
týmům. Takže doufám, že se nám 
letos podaří konečně probojovat do 
play-off a potom bojovat o co 
nejlepší konečné umístění. 
Chtěl bych na závěr poděkovat p. starostovi, zastupitelům a 
p. Vladislavu Majerovi za podporu oddílu ledního hokeje. 
A všem občanům popřát klidné nadcházející Vánoce a do nového 
roku hodně zdraví, štěstí a pohody. 
 
Za oddíl hokeje 
Libor Kuchař 

 
 



Oddíl kopané 
 
Začátkem září začal prvními zápasy soutěžní ročník 2018/2019 
Novojičínského okresního fotbalového svazu (OFS NJ), kterého se 
účastní dvě družstva TJ Mošnov, z.s. Obě družstva jsou zařazena do 
okresních soutěží ve skupinách "B". 
Družstvo mladší přípravky je v tabulce po odehrání 9 zápasů 
podzimní části soutěže na třetím místě za vedoucím družstvem 
Lubiny a druhým Příborem. Kluci do tabulky získali 16 bodů za 5 
vítězných zápasů, jednu remízu a tři porážky. Kluci dali soupeřům 94 
gólů a osmdesátkrát "lovili" míč z vlastní sítě. 
Družstvo starší přípravky odehrálo na podzim ve své skupině jen 6 
zápasů z důvodu odstoupení několika družstev ze soutěže v průběhu 
sezóny pro nedostatek hráčů (např. Petřvald). Kluci vyhráli 5 zápasů, 
1 prohráli a v tabulce jsou druzí za vedoucím družstvem Libhoště, 
které má stejný počet bodů, ale vstřelili více branek. 
V zimních měsících odehrají kluci halovou turnajovou soutěž krajské 
zimní ligy v Brušperku, které se účastní oddíly z obcí a měst 
Moravskoslezského kraje. Kluci již odehráli několik turnajů, 
ve kterých se rozhoduje o umístění v tabulkách a následném postupu 
do finálového turnaje. Finálový turnaj se odehraje v březnu 
příštího roku, a proto Vás budeme o výsledcích informovat až v 
jarním vydání Občasníku. Tréninky kluků probíhají v zimním období 
v tělocvičnách v Mošnově a v Sedlnicích. Budeme rádi, když se 
zúčastní i noví zájemci o tento sport. 
 
Chtěl bych na závěr tohoto roku poděkovat všem rodičům, trenérům, 
sponzorům, Obecnímu úřadu a spolkům za pomoc a spolupráci v naší 
činnosti. 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem oddílu kopané 
popřál příjemné prožití vánočních svátků a hodně štěstí, zdraví a 
osobní pohody v roce 2019. 
 
Za oddíl kopané 
Vladislav Majer 

 



 Tříkrálová sbírka 2019 
 

 
 
 
 
Pomalu se blíží další ročník Tříkrálové sbírky. Již od roku 2001 se 
vždy počátkem ledna setkáváme s charitními tříkrálovými koledníky, 
kteří nám za zpěvu koledy přinášejí požehnání do našich rodin. 
Prostřednictvím Tříkrálové sbírky můžeme podpořit ty, kteří 
potřebují pomoc. Tříkrálová sbírka je povolena Magistrátem hlavního 
města Prahy pro celé území České republiky. Pomáhají nám ji 
realizovat dobrovolníci z řad dětí i dospělých. Díky nim ji můžeme 
začátkem roku 2019 organizovat již po devatenácté. 
V letošním roce jsme díky Vaší štědrosti nakoupili a opravili 
zdravotní a kompenzační pomůcky do půjčovny za 50.000,- Kč, část 
výtěžku ve výši 19.500,- Kč směřovala dětem na podporu jejich 
volnočasových aktivit a zbylou částku, tedy 417.525,- Kč použijeme 
na vybudování skladu zdravotních a kompenzačních pomůcek. 
Celkové náklady na výstavbu skladu jsou stanoveny na 1.300.000,- 
Kč a stavba již byla započata. Dosud jsme prostavěli 250.000,- Kč. 
Výtěžek dalšího ročníku Tříkrálové sbírky máme v úmyslu použít na 
doplnění sortimentu zdravotních a kompenzačních pomůcek, o které 
je stále velký zájem. Chceme znovu podpořit i volnočasové aktivity 
dětí v obcích, kde sbírku realizujeme, část výtěžku ještě použijeme na 
dokončení stavby skladu zdravotních a kompenzačních pomůcek. 
Záměrem Charity Studénka je stavba nové budovy, která by 
bezprostředně sousedila s Domovem sv. Anny. Zde by vznikla nová 
místa domova pro seniory, denní stacionář a odlehčovací služba. Část 
výtěžku z tříkrálové sbírky tedy použijeme k úhradě studie 
proveditelnosti této stavby. 
Velmi si vážíme Vaší pomoci a podpory, díky níž můžeme pomáhat 
potřebným. Děkujeme. 
 
Mgr. Martina Pituchová 
člen týmu realizátorů sbírky 
 



 
Příjemné čtení přejí členové redakční rady… 
 
Ing. Martin Demel 
Lumír Kuchař DiS. 
Zdeňka Blažková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
742 51 Mošnov 96 
IČO: 00600792 
 
Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 


	Ing. Martin Demel
	Lumír Kuchař DiS.

